令和５年５月２２日

報道機関各位

保健福祉局障害福祉企画課

 第 6１回北九州市障害者スポーツ大会を下記のとおり開催します。

ご多忙とは存じますが、報道機関の皆様の取材方よろしくお願いいたします。

 １ 目 的

   「ひろげよう ふれあいの輪を。」を大会スローガンに、障害のある選手が、本市に

おける障害者スポーツの祭典であるこの大会に参加し、競技等を通じ、スポーツの楽

しさを体験するとともに、市民の障害に対する理解を深め、障害者の社会参加の推進

に寄与することを目的とする。

 ２ 日 時

   令和５年５月２８日（日）10:00～13:50

・開会式 10:00～10:25（市長、市議会議長出席予定）

   ・競 技 11:00～13:20

   ・閉会式 13:30～13:50

 ３ 会 場

   本城陸上競技場（八幡西区御開４丁目１６－１）

 ４ 主 催

   北九州市、（公財）北九州市身体障害者福祉協会、（社福）北九州市手をつなぐ育成会、

（社福）北九州市社会福祉協議会、北九州市障害者スポーツ協会

 ５ 競技種目

 （１）陸上競技 ・競 走（スラローム、50m、100m、200m、400m、800m、1,500m、4×100m）

・跳 躍（立ち幅跳び、走り幅跳び）

・投てき（ソフトボール投げ、ビーンバッグ投げ、ジャベリックスロー）

 （２）フライングディスク（ディスタンス、アキュラシー、ディスリート）

 ６ 雨天等の場合

   小雨決行（荒天中止：当日午前 6 時決定）

   ※中止決定の際は、市政記者会加盟各社に

    ＦＡＸ送信させていただきます。

   ※本大会に関する事前のお問い合わせは、

    5/2６（金）17 時までにお願いします。

第６１回北九州市障害者スポーツ大会の開催について

【お問い合わせ先】

 保健福祉局 障害福祉企画課

 担当 樋口、若松

 電話 ０９３－５８２－２４５３